PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2020

                   № 320
пгт Уни

О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 23.12.2016 № 402 «Об утверждении муниципальной  программы Унинского района

«Охрана окружающей среды» на  2017-2021 годы

В соответствии с  решением Унинской  районной  Думы от 25.09.2020                      № 427 «О внесении изменений и дополнений в решение Унинской районной Думы от 12.12.2019 № 361 «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»» администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Унинского района «Охрана окружающей среды» на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Унинского района Кировской области от 23.12.2016 № 402 «Об утверждении муниципальной  программы Унинского района «Охрана окружающей среды» на 2017-2021 годы (в редакции от 07.02.2020 № 38) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

	Объемы    ассигнований    муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы – 2192,6 тысяч рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – 1273,4 тысяч рублей;

местный бюджет – 919,2 тысяч рублей.

1.1.2 Раздел «Ожидаемые конечные результаты  реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые конечные результаты  реализации муниципальной программы
	количество отловленных безнадзорных домашних животных за  2017-2021 годы – 290 голов;

1.2.  Второй абзац раздела 5 Программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной  программы составит 2192,6  тыс. рублей.».

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции.

1.4. Приложение 2 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета муниципального образования Унинский муниципальный район» изложить в новой редакции.

1.5. Приложение 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, определенных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
Глава Унинского района                                                          Т.Ф. Боровикова
ДГОТОВЛЕНО

       Приложение 1

к муниципальной программе

(в редакции постановления администрации от 07.10.2020  №  320)

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы

	 N
п/п
	 Наименование
  программы,
 наименование
  показателя
	Единица
измере-
ния
	     Значение показателей эффективности
	Источник информации (наименование или форма отчетности), методика расчета показателя

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021 год

	Муниципальная программа    «Охрана окружающей среды»

в разрезе отдельных мероприятий:

	1.
	Реализация мер по обеспечению экологической безопасности на территории района

	1.1.
	Количество проведенных
мероприятий,
обеспечивающих
экологическое
просвещение    в   сфере  обращения с отходами
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5
	Данные МУ «Администрация Унинского района»

	1.2.
	Количество мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	единиц
	0
	0
	35
	2
	0
	Данные МУ «Администрация Унинского района»

	2.
	Защита населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации и содержания скотомогильников (биотермических ям), ликвидации закрытых скотомогильников на территории Унинского района в соответствии с требованиями действующего ветеринарного законодательства Российской Федерации и Кировской области

	2.1.
	количество скотомогильников, в отношении которых проводится комплекс мероприятий по  содержанию
	штук
	3
	3
	3
	1
	1
	Данные МУ «Администрация Унинского района»

	2.2.
	количество ликвидированных закрытых скотомогильников
	штук
	2
	1
	0
	0
	0
	Данные МУ «Администрация Унинского района»

	3.
	Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению в части организации и проведения отлова, учета, содержания и использования безнадзорных домашних животных на территории Унинского района

	3.1
	Количество отловленных безнадзорных домашних животных.
	штук
	120
	110
	20
	20
	20
	Данные МУ «Администрация Унинского района»

Приложение 2

к муниципальной программе

в редакции постановления

            администрации от  07.10.2020 № 320  )
Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств местного бюджета муниципального образования  Унинский муниципальный район

	    Статус
	Наименование   муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнители, муниципальный
заказчик (муниципальный
заказчик-координатор)
	   Расходы (тыс. рублей)

	2017

год
	2018 год
	2019 год
	2020

год
	2021 год

	Муниципальная
программа    Унинского района
	«Охрана окружающей среды»

	Всего
	230,0
	230,0
	394,7
	64,5
	0

	МУ «Администрация Унинского района Кировской области»
	230,0
	230,0
	394,7
	64,5
	0

	Отдельное мероприятие

	реализация мер по обеспечению экологической безопасности на территории района
	Всего
	230,0
	230,0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района Кировской области»
	230,0
	230,0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	защита населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации и содержания скотомогильников (биотермических ям), ликвидации закрытых скотомогильников на территории Унинского района в соответствии с требованиями действующего ветеринарного законодательства Российской Федерации и Кировской области
	Всего
	0
	0
	0
	88,1
	0

	МУ «Администрация Унинского района Кировской области»
	0
	0
	0
	88,1
	0

	Отдельное мероприятие
	Субвенция местным бюджетам из областного бюджета на осуществлении отдельных государственных полномочий Кировской области в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	Всего
	0
	0
	0
	96,0
	0

	МУ «Администрация Унинского района Кировской области»
	0
	0
	0
	96,0
	0

	Отдельное мероприятие

	Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год в рамках отдельного мероприятия «Сокращение вредного воздействия отходов производства и  потребления на окружающую среду, а также максимальное вовлечение отходов в хозяйственный оборот» государственной программы Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2013-2021 годы».
	Всего
	0
	0
	394,7
	64,5
	0

	МУ «Администрация Унинского района Кировской области»
	0
	0
	394,7
	64,5
	0

_______________

Приложение 3

к муниципальной программе

(в редакции постановления администрации

             от 07.10.2020  №  320  )

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование   муниципальной  программы,
отдельного  мероприятия
	Источники    финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Муниципальная
программа   Унинского района
	«Охрана окружающей среды»

	всего
	424,3
	310,0
	621,7
	248,6
	588,0

	областной бюджет
	194,3
	80,0
	227
	184,1
	588,0

	местный бюджет
	230,0
	230,0
	394,7
	64,5
	0

	Отдельное
мероприятие    программы
	реализация мер по обеспечению экологической безопасности на территории района
	всего
	230,0
	230,0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	230,0
	230,0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие

программы
	защита населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации и содержания скотомогильников (биотермических ям), ликвидации закрытых скотомогильников на территории Унинского района в соответствии с требованиями действующего ветеринарного законодательства Российской Федерации и Кировской области

	всего
	154,9
	79,9
	174,3
	88,1
	492,0

	областной бюджет
	154,9
	79,9
	174,3
	88,1
	492,0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие

программы
	Субвенция местным бюджетам из областного бюджета на осуществлении отдельных государственных полномочий Кировской области в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

	всего
	39,4
	0,1
	52,7
	96,0
	96,0

	областной бюджет
	39,4
	0,1
	52,7
	96,0
	96,0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие

программы
	Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на реализацию государственной программы Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов»

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие

программы
	Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год в рамках отдельного мероприятия «Сокращение вредного воздействия отходов производства и  потребления на окружающую среду, а также максимальное вовлечение отходов в хозяйственный оборот» государственной программы Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2013-2021 годы».
	всего
	0
	0
	394.7
	64,5
	0

	областной бюджет
	0
	0

	0

	местный бюджет
	0
	0
	394,7
	64,5
	0

___________